
N2114. Dziennik Ustaw. Poz. 752. 

752. 

ROZPORZł\DZENIE Rf\DY MINISTRÓW 
z dnia 23 listopada 1920 roku 

2009 

w przedmiocie reorganizacji zarządu dóbr państwowych. 

Na podstawie art. 15 i 27 dekretu z dnia 3 stycznia 1918 r. o organi­
z acj i władz naczelnyt:h (Dz. Pr. Kr. Pol. z 1918 r. N2 1 p. 1) Rada Minist­
rów zarządza co następuje: 

§ 1. Zarząd dobrami państwowemi, wprowadzony rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 maja 1919 r. poddaje się reo rganizacji na zasa­
dach, wyrażonych w §§ 2-4 niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Sprawowanie bezpośredniego zarządu wszelkiemi majątkami 
państwowemi rolnemi oraz dobrami, pozostającemi pod zarządem państwo­
wym, z wyłączeniem lasów państwowych lub pozostających pod zarządem 
państwowym, przekazuje się w pierwszej in stancji referentom rolnym przy 
.starostwach, w drugi ej instancji zaś - departamentom rolnictwa i wetery­
narji przy właściwych urzędach wojewódzkich. 

Sprawy zarządu lasami państwowemi lub pozostającemi pod zarządem 
państwowym reguluje osobne rozporządzenie . 

§ 3. Naczelny nadzór nad wymienionemi w § 2 ust. 1 majątkami 
i dobrami oraz sprawy natury zasadniczej, w szczególności dotyczące na­
bywania, zbywania i obciążenia dóbr państwowych, zarówno jak czynności 
,m instancji we wszelkich sprawach, dotyc 'ących dóbr państwowych sprawo­
wać będzie Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych. 

§ 4. Po przekazaniu właściwych spraw i czynności władzom, wskaza­
nym §§ 2 i 3 niniejszego rozporządzenia, Główny Zarząd oraz zarządy 

<okręgowe dóbr państwowych ulegną zniesieniu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze z dni em ogłoszenia uzyskuje moc obo­
wiązującą na całym obsza rze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem b. dzielnicy 
pruskiej. 

Jednocześnie utraci moc obowiązującą rozporządzenie Rady Ministrów 
.z dnia 11 maja 1919 r. w przedmiocie organizacji zarządów dóbr państwo­
w ych (Dz. Pr. P. P. z 1919 r. N2 41, poz. 301). 

Prezydent Ministrów: 
TVitos 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
]. Poniatowski 


